V.

LIBELLVS MEDITATIONVM

Hec sunt quae in hoc opusculo continentur.

Meditationes divi AVGVSTINI episcopi hypponensis quae se in . xl. capita extendunt.

Soliloquia eiusdem: quae se in . xxxvii. capita extendunt.

Manuale eiusdem quod . xxxvi. continet capita.

Item meditationes divi BERNARDI abbatis Cantuariensis (*sic*) quae in . xvii. capita dividuntur.

Epistola eiusdem pulcherrima de perfectione vite.

Item Sermo unicus PETRI DAMIANI.

Item meditationes Sancti ANSELMII, quae in quatuor capita dividuntur.

Item carmina . N. laudensis ordinis predicatorum: quibus laudes horum opusculorum perbelle concinnantur (*sic*): necnon et carmina Pii secundi pontificis maximi: quae divi Augustini laudes modulantur: Item carmina MAPHEI VEGII laudensis: In laudem sanctae Monice matris divi Augustini.

Item tractatus sancti VINCENTII admodum utilis de vita spirituali: qui in capita . xix. dividitur.

Item Sermo unicus divi BERNARDI abbatis: de passione domini.

Ad calcem carminum Maphei Vegii:

Hec preclara opuscula: Impressi fecit Brixie Angelus Britannicus de Pallazolo: Civis Brixianus: ad honorem et laudem omnipotentis dei: et gene-

tricus eius virginis Marie : die
viii. Octobris . Mccccxcviij.

Registrum .

a b c d e f g h i k l m n

Omnes sunt quaterni preter o
qui est quinternus . *Infra, infigne typogr.*
(in 8°.)

Signatura o in serie literarum , ex quibus constat registrum , omissa fuit . Post ejusmodi signaturam in exemplo Casanat. sequitur signatura p , qua signatus est sermo S. Bernardi de Passione D. Hanc excipiunt signaturae l. m. aliae ab iis quas exhibet registrum , quibusque signatus est tract. S. Vincentii , qui ultimo loco in volumine occurrit , & plagulae , quibus duo haec opuscula continentur , sunt num. 28. , quae conjunctae cum iis , quas registrum designat , efficiunt summam plagularum 142. His tamen adjungendae sunt aliae quatuor : quarum prima alatum titulum , aliae tres singulorum tractatum tabulas , sive indices continent , quae tabulae non omni ex parte respondent titulo volum. , neque ordini ipsorum Opusculorum . Charact. Goth. nitidus , cum custod. quaternorum , sed sine numeris , pagina bipart. Exst. in Casanat.

VI.

Tractatus de modo
bene moriendi :
cum multis
orationi
bus .

In fine :

Explicit tractatus de modo bene moriendi com-
pletus per. d. IO. DE BRVCELLA (*sic*). Impressum Brixie
per Angelum Britannicum de Pallazolo . M. cccc.
lxxxxviiij. die xxvi. Octobris .

(in 8°.)

Charact. Goth. nitidus , cum signaturis : plagulae XX. columnae binae . Exst. in Angelica.

VII.

„ ANGELI DE VBALDIS Lectura aurea super Tit. Interdictis di-
„ gesti Novi . Brixiae per Angelum Britannicum de Palazzuolo (*sic*)
„ 1498. fol. maj.

Denisus , p. 456. ex Biblioth. Gottvicensi .

VIII.

GASPARINO BORRO Trionfi, Sonetti, e Rime spirituali. in
Brescia per Angelo Britannico. 1498. in 4°.

Ex Catal. Biblioth. Pinell., tom. IV. p. 315. Vid. Denisium, pag. 440.

IX.

SERMONES DE SAN
CTIS FRATRIS GABRI
ELIS BARELETE.

In calce:

Expliciuunt sermões de sanctis Eximii fa
cre Theolog. magistri Gabrielis de barele
ta ordinis predicatorũ. Impressi vero Bri
xie sumptibus atq; solerti cura Iacobi Bri
tãnici Brixiani. anno incarnatiõis. 1498.
die 13. Ianuarij.

Registrum operis.

Quadragesimale hujus operis incipit
in a: excepta eplã: ⁊ definit in r. õesq; sunt
quaterni. Sanctuarium vero incipit in A
⁊ definit in K õesq; sunt quaterni excepto
E quod est ternus.

(in 4°.)

Minuto valde, sed nitidissimo charact. Goth. duabusque columnis impressum est hoc
volumen, non fecus ac Quadragesimale sub anno superiori (ad quem revera per
tinet) relatum. Utrique praeter signaturas adjuncti sunt numeri, quorum postremus
in Quadrages. est 135. in Sanctuario, 77. In calce utriusque occurrit insigne typo
graphi; & in principio, tabula Sermonum. Exst. in Casanat., in collect. Abb. de
Rossi, &c. Confer Mazzuchellium.

X.

AEMILII PROBI VIRI CLARISSIMI DE VITA EXCELLENTIVM
IMPERATORVM LIBER INCIPIT FELICITER.

In calce:

Hoc opus Probi Aemilii De Virorum Excellentiũ Vita Impressit
Iacobus Britã
nicus. In Inclÿta Brixia civitate Anno. M. cccc. IID. xv. Calen.
Octobres.

(in fol.)

Primum folium exempli Casanat. Bibliothecae, quod certe ejusdem temporis ejus
dem-

demque chartariae officinae est ac reliqua, omnino vacat; & ita etiam se habet **BRIXIÆ** exemplum Bibliothecae Corsinianaë, ita ut pro certo haberi possit, ita proditisse ex ipsa typograph. officina, quamvis sequens folium, in cuius fronte occurrit allatus titulus, signatum sit a 11. Volumen ex uno quaterno & tribus ternis, sive ex foliis 26. constat, sine numeris, custodibus & registro. Character Romanus est & nitidus.

X I.

POLYBIUS HISTORICVS
DE PRIMO BELLO
PVNICO ET PLV
TARCHI PA
RALELIA. (*sic*).

In fine :

Impressum Brixiae per Iacobum Britannicum die vigesimo quarto octo
bris . M. cccclxxxviii.

(*in fol.*)

Nitidissima editio, quae certe Brixienfis typographiae gloriam amplificat. Polybius est ex versione Leonardi Aretini, cuius Epistola ad Historiae studiosos legitur primo folio verso; eodem recto habetur adductus titulus, *Polybius &c.* Plutarchi Parallela sunt ex versione Guarini Veronensis, cuius Epistola ad Iacobum Lavagnolum ipsis praemittitur. Editio est cum signaturis tantum; plagulae triginta duae. Exst. in Collect. Abb. de Rossi.

X II.

SOLINVS DE MIRABILI
BVS MONDI (*sic*).

In fine :

Solinus de mirabilibus mundi Brixiae per Iacobum Britannicū Im-
pressus. Anno. MCCCCLIC. Die Vigessimæ (*sic*) Novēbris.

(*In fol.*)

Perpulchrae hujus C. Solini editionis auctor fuit Bartholinus Atrienfis Brixianus, qui eam inscripsit Lucae Passo Jureconsulto Bergomati, Epistola, quae legitur ad calcem tabulae volumini praemissae. „ Mitto itaque (inquit post medium) ad te „ mei in te amoris indicem Solinum Polyhistora, qui cum antea multis errori- „ bus refertus circumferretur, a nobis multis adhibitis & novis & vetustis exem- „ plaribus nonnullisque in illum Jo. Britannici praeceptoris nostri observationibus „ castigatus est, ut putemus omnibus linguae latinae cultoribus satisfecisse. Ad „ didimus insuper tabulam ita capitulatim paginatimque graphice digestam, ut „ nihil in toto sit opere, sive loca, sive urbes, sive, &c. quod vel modico temporis „ dispendio non reperiri possit „. Haec tabula in tot segmenta partita est, quo sunt alphabeti literae, & sub unaquaque posita fuerunt ea vocabula, quae ab eadem incipiunt: in eorum tamen collocatione haud servatus fuit alphabeticus ordo, sed ordo Capitulorum atque adeo paginarum, ita ut quae in primis capitulis leguntur,

BRIXIA ea primo loco occurrant, & ita porro. Paginae 14. cum dimidia circiter occupat, & signatur majoribus alphabeti literis A. B. Opus vero ipsum signatur minoribus literis, quae pertinent usque ad e 1111. Numeris quoque in supremo margine a primo operis folio incipientibus notatum est, horumque postremus est 34, cui numero si addantur octo folia, quae tabulam, editoris Epistolam, Epistolamque ipsius Solini continent, ac primum folium, quod allatum titulum exhibet, summa foliorum erit 43; qui tamen numerus impar suppletur plagula alba, quae occurrit post Solini Epistolam. Exstat in Casanatensi, in Corsiniana, &c.

XIII.

SOLINVS de Mirabilibus Mundi.

In calce:

Solinus de Mirabilibus mundi Brixiae per Iacobum Britannicum impressus

Anno MCCCIIIC. Die Vigesimo Novembris.

(*in fol.*)

Alteram hanc Solini editionem diligenter examinavit & cum superiore accuratissime contulit cl. P. Amoretti in Bibliotheca Corsiniana (ubi utraque exstat); & duas plane diversas editiones esse, saltem quod spectat ad typographicum artificium, certissime deprehendit. Ex differentiis maxime obviis ab eodem observatis praecipuas hic memorare contenti erimus; quod earum una, vel se sola, nullum de diversitate editionum ambigendi locum relinquit.

I. In superiore titulus est charact. Rom. majusculo; in hac charact. Goth. ordinario.

II. Illius tabula, uti vidimus, paginas 14 cum semisse occupat, duabusque columnis excusa est; hujus tabula, septem tantum, easque tripartitas.

III. Illius initiales florentes sunt, ligno insculptae; hisque caret altera haec, nisi quod primi capitis initialis grandem cujusdam beati effigiem exhibet, dexteram librum, sinistra crucem tenentem, ligno pariter insculptam.

IV. Hujus character charact. superioris major est: quo fit ut ejus paginae, etsi eodem numero, ac praecedentis, cum longiores, tum latiores sint paginis illius. Numeri insuper in summis foliis inscripti, in hac Romani sunt, in illa Arabici. Generaliter autem in utraque initia & fines paginarum conveniunt.

Cur duas ejusdem operis editiones, eodem anno eademque die notatas idem Brixianus typographus evulgarit, paullo longius esset inquirere.

XIV.

PYLADAE BVCCARDI Grammaticarum Institutionum Regula & Carmen Scholasticum. Brixiae 1498. per Iacobum Britannicum.

Pluries hoc opus impressum fuisse Brixiae & Venetiis, refert Card. Quirinus, *de Brixiana liter.* parte 1. pag. 8. & ex pluribus hisce tres memorat, Brixianam unam & Venetam alteram, utramque ab Auctore improbatam; tertiam autem, scil. Brixianam hujus anni 1498., quam ipse Auctor *provestiorem*, & *suo cum nomine exire gratulatus*, ut scribit idem Quirinus, *criticorum latratu nauci faciendos esse de-*

declarat. Ex hac editione Emin. Scriptor, pag. 9. recitat versus, quibus Pylades **BRIXIA** ejusdem frontem & calcem exornavit, qui apud eundem videri poterunt ~

XV.

„ Eiusdem PYLADAE breve Vocabularium, metricis legibus vin-
„ ctum. *iisd. typis & anno.*

Et ex hoc Vocabulario laud. Quirinus refert versus, quibus Auctor Scipioni Ter-
tio Brixiano illud nuncupavit, pag. 10.

XVI.

„ PAMPHILI SAXI Brixia Illustrata *carmine*. Brixiae 1498.

Ex iis, quae scribit Tiraboschius in Biblioth. Mutin., tom. V. pag. 30. videtur
dubitari non posse, quin hoc Saxi poema typis excusum fuerit Brixiae, & qui-
dem hoc ipso anno 1498. Fatetur tamen cl. Scriptor, nullum ejus exemplum se
videre potuisse; neque alium quempiam scriptorem offendisse, qui ejusdem me-
minerit.

MCCCCXCIX.

I.

„ FIOR de VIRTU: impress. in la cita de Bressa per p̄e Baptista
„ de Farfengo. M. CCCC. LXXXVIII. a di otto de Febraio. P. M.
„ Bressa 1499. in 4°.

II.

„ RAPHAELIS FVLGOSI Comment. super II. par. ff. veteris. fol.
„ Brixiae 1499.

Prima editio nititur testimonio Maettarii, qui eam recenset, tom. 1. pag. 692.
inter editiones a se visas; addens se nescire, quid sibi velint literae P. M. subscri-
ptioni subjunctae. Alteram ex fide Prosperi Marchandii laudat idem Bibliographus
pag. 703. Utraque deest apud Orlandium.

III.

Vitae PLVTARCHI adhibita solerti diligen-
tia ac multis collatis exemplaribus
graecis & latinis ad unguem
per excellentem virum
Pyladen Brixia
nū castigatae.

In fine:

Virorum illustrium vitae ex Plutarcho graeco in latinum versae solertiq;
cura emendatae feliciter explicant: per Iacobū Britanicum

Tom. I.

bb

Brixiae Impressæ. M. cccclxxxix. die. ix. Augusti.

Registrum huius operis.

aa a b c d e f g h i k l m n o p q r f t u x y z &
A B C D E F G H I K L M N O omnes sunt quaterni.

(in fol. magno.)

Praemissus titulus est caractere Gothico permagno; caetera omnia, caractere Romano, & quidem valde eleganti, quam plurimis nostri temporis longe praestantiori. Primum folium rectum exhibet allatum titulum; eodem verso incipit

Index Vocabulorū & rerū in toto Vitae Plutarchi ope cōprænsarū (sic).

qui 26. paginas cum semisse occupat. Ad ejus calcem legitur Epistola Pyladae ad Joannem Paulum Averoldum patricium Brixianum, data Brixiae Idibus Augusti MID. ex qua operae pretium duco, duo excerpta huc afferre, quorum alterum studium a Pylade in emendendo Plutarcho adhibitum declarat; alterum suae hujus editionis descriptionem continet.

„ Quantum mihi provinciae desumpserim, quum emendandum Plutarchi vo-
 „ lumen accepi, non modo tu. . . . sed ipsi in primis literarum professores, ac
 „ deinde quisquis Minervam colit, judicare potest, si modo primam illam im-
 „ pressuram Venetam a Nicolao Jenson excusam, utpote caeteris meliorem
 „ immo reliquarum originem fontemque perlegerit. Vel ab ipso libri capite &
 „ Thesci vitae principio, ac deinceps plurimis locis ita mutilatae, inversae, at-
 „ que ex superfluo adjunctis verbis legebantur, ut nec cohaerent sensus nec. . .
 „ Quod nisi, praeter paucillum id ingenii quod nobis natura concessit, cum
 „ graeca quaedam tum vero latina ac manu scripta exemplaria multo cum la-
 „ bore. . . . suppetias tulissent: iis enim freti late scatentes errores expunximus,
 „ supra tria errorum millia quæ castigavimus, offenderentur: praeter barbariem ca-
 „ cographiae passim codicem ferme totum occupantem. Id tamen onus quamquam
 „ gravissimum libenter assumpsi. . . . Quinque autem praecipui utriusque nostrum
 „ (sui & Jacobi Britannici) studii ab hoc emptores volumine peculiariter con-
 „ sequentur: castigationem; titulos in singulis paginis cujusque vitae; foliorum
 „ numerum prima quaque pagina annotatum (1); expositionem in marginibus vo-
 „ cabulorum, classum, exercituum, &c. Postremo quod palmarium existimo,
 „ ad alphabeti perpetuum ordinem digesta annotatio praedictorum, ut quam
 „ facillime inveniri possint, quoto quaque folio contineantur „.

Postremis hisce verbis satis declaravit Pylades suae hujus editionis praerogativas, ut non necesse sit fusiore oratione eas persequi. Addi tamen potest, ultimo folio recto haberi etiam indicem vitarum in volumine contentarum, cum designatione folii, ubi unaquaque quaerenda est: solae autem reclamantes omis-
 sae fuerunt. Quaecunque autem sint hujus editionis praerogativae, eae certe majores fuissent, si vitarum Plutarchi versionibus praemissae fuissent interpretum Epistolae cum nominibus eorum ad quos scriptae fuerunt, sicuti factum est in Romana editione a Jo. Antonio Campano curata. Tunc enim non modo Plutarchi historiae, sed & ipsorum interpretum integri labores in publicum corre-
 cti

(1) Postremus numerus est CCCIII, quo tamen numero non comprehenduntur quatuordecim priora folia, de quibus supra diximus, propriis

signaturis a sequentibus distincta; neque omnium novissimum quod indicem vitarum continet.

æti & emendati, elati fuissent. Falso præterea supposuit noster Pylades Jenso-
 nianam editionem esse omnium primam: hanc enim aliquot annis præcessit Ro-
 mana, altaque ætate ipsi quam proxima, sed loci incerti. Exstat in Casanatensi
 & in Angelica.

IV.

„ THEOPHILI BRIXIANI, item PAMPHILI SAXI varia Carmina:
 „ Brixiae per Bernard. Misintam 1499. 4.

Denissus, pag. 461. ex Biblioth. Caesar.

V.

PAMPHILI SAXI Poetæ lepidissimi.

Epigrammatum. Libri quatuor.

Distichorum. Libri Duo.

De Bello Gallico.

De laudibus Veronæ.

Elegiarum liber unus.

Cum privilegio. Impressi.

In fine:

Angeli Britannici civis Brix. sumptu: Bernardi
 nus: Misinta impressit: Impetrato privilegio ab il-
 lustris. D. D. V. ne quis librū imprimere: aut alibi
 impressum ī sua Jurisdictione vēdere audeat. Sub
 poena in eo irrogata. Brixiae pridie nonas Quinti
 les. M. ID.

(in 4^o.)

Præcedit Epistola Jo. Taberii Brixiani ad Heliam Capreolum, data Brixiae
 Id. Junii 1499. quæ Epist. incipit primo folio verso, & desinit secundo recto,
 quod signatur a. Tertio folio signato a 11. habetur Epistola ipsius Saxi ad Sigism.
 Gonziacum; quarto signato a 111. incipiunt Epigrammata. Ultimum folium exhi-
 bet correctionem erratorum. Editio est optimo charact. Rom. cum signaturis tan-
 tum, quarum duplex habetur series: prima terminatur in q 1111. (loco q posita
 fuit litera a), altera, in H. IIII. Post Elegias Auctoris sequitur carmen Bapti-
 stae Mantuani ad ipsam Saxum, in cujus calce legitur subscriptio; & hoc car-
 men signatum est r. & r 11. Exstat in Angelica.

OPVS PRECLARVM MEL

liffui Doctoris : atq; divinorum solertiffimi archano-
rum exploratoris Divi BERNARDI Abba-
tis Clarevalensis (*sic*) : Cantica Cantico-
rum multifariã interpretantis .